


追記（5日8：45現在）

安全確認を定期的に行っています。現在、不審な点は一切みつかっておりません。
安全に充分配慮した上で、保育等を予定通り実施してまいります。
メール機能を含む、登降園管理システムの再開は7日中を予定しております。
ご不便、ご心配をお掛けして誠に申し訳ありません。
引き続き、ご理解とご配慮の程、よろしくお願い申し上げます。



【追記：4月 7日 15：30 分現在】

4月 3日に発生いたしました不正アクセス等の事象につきましては、現在もシステム運営会社等
と連携しながら解析を進めております。

このたび、運用に必要な対策を講じたうえで、今後のシステム利用に支障がないと判断いたしま
したことから、4月 8日までにシステムを再開する予定です。

保護者の皆様にはご不便、ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。

なお、不審物等については定期的に点検を実施しており、現時点では不審なものは確認されて
おりません。

今後も引き続き、関係機関と連携しながら必要な対応を講じてまいりますので
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　令和 7年 4月 7日 15：30 現在
認定こども園みのり幼稚園　園長　森川　道晃


	通知4.5.11：00
	通知4.7.15：30

